
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  754  DEL 02/03/2020 

 

OGGETTO:  Intervento straordinario di sanificazione, pulizia e disinfezione degli uffici della 

sede consortile. CIG: ZEC2C445F7. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio provvede alla pulizia ordinaria degli uffici della sede di Foggia mediante 

l’impiego di personale interno; 

Ritenuto necessario, in ottica di prevenzione e di gestione dell’emergenza epidemiologica, anche 

con riferimento all’ordinanza del 26/02/2020 della regione Puglia, emanata ai sensi dell’art. 32, 

comma 3, della legge 23 dicembre 2018, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica, affidare ad 

una Ditta specializzata un intervento straordinario presso gli uffici della sede di Foggia;  

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Ritenuto, pertanto, di procedere con urgenza e in modo indifferibile, è stata interpellata la Ditta 

RO.MA. SERVICE SRLS di Foggia, P.IVA 04141240715, la quale ha immediatamente provveduto 

ad effettuare un sopralluogo; 

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 4255/2020 del 28/02/2020, con cui 

la succitata ditta si è resa disponibile ad eseguire l’intervento di pulizia al costo di 4.800,00 euro, 

oltre IVA al 22% pari a 1.056,00 euro, per una spesa complessiva di 5.856,00 euro; 

Ritenuto, per i motivi sopraesposti, di affidare alla ditta RO.MA. SERVICE SRLS di Foggia il 

servizio di sanificazione, pulizia e disinfezione al prezzo richiesto, ritenuto congruo; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2020, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1328 del 13/12/2019;   

Accertato che la spesa, pari a 5.856,00 euro, IVA inclusa, per l’affidamento alla Ditta RO.MA. 

SERVICE SRLS, dovrà essere imputata alla Missione 01, Programma 02, Capitolo 54 (Altri servizi 

ausiliari) delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando lo 

stesso sufficiente disponibilità; 

Ritenuto di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di affidare l’intervento straordinario  di sanificazione, pulizia e disinfezione degli uffici della 

sede consortile alla ditta RO.MA. SERVICE SRLS di Foggia, P.IVA 04141240715;  



- di imputare la spesa di 5.856,00 euro (IVA inclusa) alla Missione 01, Programma 02, Capitolo 

54 (Altri servizi ausiliari) delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario, presentando 

lo stesso sufficiente disponibilità; 

- di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

 

   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 03/03/2020.  

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


